
大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 

研修会企画 下半期 募集につきまして 
 

令和元年 5 月 16 日                   

大阪府理学療法士会 生涯学習センター 

 理事長 千葉一雄 

 

平成 31 年度※ 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 
各市区町村士会 研修会 御担当者 各位 

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本センターの運営に際しまして、格別のご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび 各市区町村士会で開催する 平成 31 年度※ 大阪府理学療法士会 生涯学習センター事業 

研修会企画“下半期” について公募いたします（これまでの大阪府理学療法士会 706 事業に類似したもの

であるとお考えください）。本企画は、都道府県士会主催の研修会として、3 時間以上の受講により専門・

認定理学療法士 受験および更新に必要な 10 ポイントが受講生に付与されます。 

平成 31 年度※より、半期ごとの申請が必要になりますことを御注意くださいませ。 

つきましては、添付しております申請書をお確かめの上、ご申請くださいますようお願い申し上げます。  

謹白  

 

※年度は 4 月 1 日時点の年号となります。令和元年度ではなく平成 31 年度となります。 

 

記 

 

１．申請期間: 下半期（10 月 1 日から 3 月 31 日開催分）5 月 17 日から 6 月 17 日正午迄 

２．申請方法：所定 Excel ファイル『大阪府理学療法士会生涯学習センター事業  研修会 申請書』を期日

までにメールにてご提出ください。御提出後、受け取り確認メールが届かない場合は、ファイル添付無

しで、メールでのお問い合わせをお願いします。件名は『H31 大阪府理学療法士会 生涯学習センター

事業研修会 下半期 申請』としてください。Excel ファイルは（公社）大阪府理学療法士会 および （一

社）大阪府理学療法士会生涯学習センターホームページに 5 月 16 日付けで掲載しております。 

３．提出先・お問合せ（支部により異なります。連絡先・担当者名。連絡先のⓐを＠へ変更してください）。 

  北支部 shougai.kitasibuⓐgmail.com 山下 賞伊（第二東和会病院） 

  中支部 imanakattsgⓐgmail.com     今中 辰茂（大阪医療センター） 

  南支部 d2sobbatⓐyahoo.co.jp    西田 大希（ひがしはら整形外科リウマチクリニック) 

  東支部 mtakuwan1008ⓐyahoo.co.jp 三好 卓宏（医真会八尾総合病院） 

４．審査結果の報告：下半期申請分  6 月下旬予定 結果通知がない場合はお問合せをお願いします。 

申請書を委員会にて審査をいたします。応募多数の場合 選考となりますことを予め御了承ください。 

５．その他：上記お問合せで解決しない場合、下記連絡先までお願いします。 

  生涯学習センター生涯学習局 研修部 森 憲一（mori.ken.63ⓐgmail.com）ⓐを＠へ変更。 
   以上 


